
6
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO DIVERSOS

Vitória (ES), Segunda-feira, 24 de Novembro de 2014.

Câmaras

Anchieta

RESOLUÇÃO MDC Nº 248
DE 19 DE OUTUBRO DE 2014

Torna sem efeito nomeação de 
candidato aprovado em concurso 
público.
A Mesa Diretora da Câmara 
Municipal de Anchieta, Estado do 
Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas 
pelo inciso XXX do artigo 25 da 
Resolução nº 41/1990 e;

- Considerando a necessidade 
de prover o cargo público de 
MOTORISTA, de provimento 
efetivo;
- Considerando que foi efetuada a 
nomeação do candidato Vanilson 
Miranda de Freitas através da 
Resolução nº 240/2014
- Considerando que este candidato, 
através do processo administrativo 
nº 2063/2014 informou que não 
pretende tomar posse do cargo 
público;
- Considerando que nestes casos 
deve ser adotada a regra prevista 
no parágrafo único do artigo 20 
da Lei Complementar Municipal 
27/2012

RESOLVE
Art. 1º - Tornar sem efeito a 
nomeação do candidato o Sr. 
VANILSON MIRANDA DE FREITAS, 
inscrito no concurso sob o número 
1818, candidato aprovado em 
1º lugar, para ocupar o cargo de 
Motorista.
Art. 2º - Determino que o Setor de 
Recursos Humanos do Legislativo 
promova o devido registro.
Art. 3º - Esta Resolução entra em 
vigor na data de sua publicação, 
revogando-se a Resolução nº 
240/2014
Anchieta, 19 de novembro de 20

14.                           

Terezinha Vizzoni Mezadri
Presidente

RESOLUÇÃO MDC Nº 249 DE 19  
DE  OUTUBRO DE 2014.

Dispõe sobre nomeação de 
candidato aprovado em concurso 
público.
A Mesa Diretora da Câmara 
Municipal de Anchieta, Estado do 
Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas 
pelo inciso XXX do artigo 25 da 
Resolução nº 41/1990 e;

- Considerando a necessidade 
de prover o cargo público de 
MOTORISTA, de provimento 
efetivo;
- Considerando a regra prevista 
no parágrafo único do artigo 7º 
da Lei Complementar Municipal nº 
27/2012 c/c inciso XXX do artigo 
25 da Resolução nº 04/1990;
- Considerando a vigência do 
concurso público realizado pela 
Câmara Municipal de Anchieta, nos 
termos do Edital nº 01/2012;
- Considerando haver vaga prevista 

na lei de estrutura de cargos do 
Poder Legislativo, especificamente 
para a função de Motorista;
- Considerando a observância da 
ordem classificatória do concurso 
público.
- Considerando o teor da Resolução 
248/2014 que tornou sem efeito a 
nomeação do candidato Vanilson 
Miranda de Freitas, nos termos do 
parágrafo único do artigo 20 da Lei 
Complementar nº 27/2012:

RESOLVE

Art. 1º - Nomear o Sr. CARLOS 
ALBERTO GOMES CORDEIRO, 
inscrito no concurso sob o número 
1254, candidato aprovado em 
2º lugar, para ocupar o cargo de 
Motorista.
Art. 2º - Determino que o Setor de 
Recursos Humanos do Legislativo 
promova o devido registro 
em assentamento funcional, 
determinando, ainda, a convocação 
do candidato para tomar posse de 
seu cargo, nos termos do artigo 13 
e seguintes da Lei Complementar 
Municipal nº 27/2012.
Art. 3º - Esta Resolução entra em 
vigor na data de sua publicação.
Anchieta, 19 de novembro de 201
4.                             

Terezinha Vizzoni Mezadri
Presidente

Protocolo 109865

Serra

O PRESIDENTE DA CÂMARA 
MUNICIPAL DA SERRA, ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas 
atribuições legais,
RESOLVE:
Portaria nº 566, de 03/11/2014.
Nomear Victória Magalhães 
Fonseca, para exercer o cargo em 
comissão de Agente GRP-Nível I, a 
partir de 04/11/2014.
Portaria nº 614, de 19/11/2014.
Exonerar Fábio Emanoel Gomes de 
Jesus, do cargo em comissão de 
Assistente GRP-Nível I, a partir de 
19/11/2014.
Portaria nº 615, de 19/11/2014.
Nomear Eliana Cassiano da 
Conceição, para exercer o cargo em 
comissão de Assistente GRP-Nível 
I, a partir de 20/11/2014.
Portaria nº 616, de 19/11/2014.
Exonerar Vanda de Souza Vieira,  do 
cargo em comissão de Agente GRP-
Nível I, a partir de 20/11/2014.
Portaria nº 617, de 20/11/2014.
Exonerar Vagner Salles Jansen 
Filho, do cargo em comissão de 
Auxiliar GRP-Nível I, a partir de 
20/11/2014.
Portaria nº 618, de 20/11/2014.
Nomear Fábio Emanoel Gomes de 
Jesus, para exercer o cargo em 
comissão de Auxiliar GRP-Nível I, a 
partir de 20/11/2014.
Serra, 21 de novembro de 2014.
Carlos Augusto Lorenzoni
Presidente - CMS.

Protocolo 109798

O PRESIDENTE DA CÂMARA 
MUNICIPAL DA SERRA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas 
atribuições legais, 
R E S O L V E:
Portaria nº 621, de 21/11/2014.
Designar os servidores para 
compor a Comissão de Licitação 
na modalidade de Pregão, a saber: 
Pregoeiro oficial -  Isaac Miranda 
Mori  e Membros da Equipe de 
Apoio - Adriano Almeida Machado, 
Edvania Santos de Oliveira, João 
do Nascimento, Flaviany Trancoso 
Motte, Márcia Andréia Simões 
Montarroyos e Silvio Roberto Lisboa 
Barcellos, a partir de 21/11/2014.
Tornar sem efeito a Portaria 349, 
de 14/07/2014.
Serra, 21 de novembro de 2014.
Carlos Augusto Lorenzoni
Presidente - CMS

Protocolo 109803

Vitória

RESUMO DO 1º TERMO 
ADITIVO

CONTRATO Nº. 009/2014
A Câmara Municipal de Vitória 
do Estado do Espírito Santo, em 
atendimento ao que dispõe o 
parágrafo único do artigo 61 da 
Lei nº. 8.666/93 e suas alterações, 
torna público a celebração do 
1º Termo Aditivo ao Contrato, 
conforme abaixo:
Contratante - Câmara Municipal 
de Vitória.
Contratada - GRÁFICA TRIÂNGULO 
LTDA-EPP.
Alteração - Fica alterado o 
Item 07 e Item 08, constante 
do Lote I, do Contrato Original, 
substituindo-se a confecção de 350 
(trezentos e cinquenta) convites 
e de 350 (trezentos e cinquenta) 
envelopes para a Sessão Solene 
em homenagem ao “Dia do 
Cidadão Vitoriense”, pela mesma 
quantidade de convites e envelopes 
para o lançamento do “Livro de 
História da Câmara Municipal de 
Vitória”.
A alteração em epígrafe não vai 
gerar qualquer custo adicional para 
a CONTRATANTE.
Processo - 656/2014.
Vitória, 17 de novembro de 2014.

Fabrício Gandine
Presidente da CMV/ES

Protocolo 109667

Entidades Federais

Conselho Regional de 
Psicologia

Resumo do 1° Aditivo do 
Contrato N° 011/2013.
Contratante: Conselho Regional 
de Psicologia 16ª Região.
Contratada: Pay Less Viagens e 
Turismo Ltda.
Objeto: Fornecimento de 
passagens aéreas nacionais e 
internacionais, reservas de hotéis 
nacionais incluído do Estado do 
Espírito Santo.
Vigência: 11/10/2014 a 
11/10/2015.
Data da assinatura: 11 de 

outubro de 2014.
Hildicéia dos Santos Affonso
Presidente do CRP/16

Protocolo 109767

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de 
Anchieta

1º TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO Nº 023/2013

Contratante: Município de 
Anchieta
Contratada: GBR - SERVIÇOS 
DE MANUTENÇÃO HOSPITALAR E 
ODONTOLOGICA LTDA - EPP.
Objeto: Prorrogação da vigência 
por mais 12 (doze) meses.
Processo: 14.987/2013

Marcus Vinicius Doelinger 
Assad

Prefeito de Anchieta/ES.

2º TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO Nº 021/2013

Contratante: Município de 
Anchieta
Contratada: CZ RENT A CAR 
LTDA - EPP.
Objeto: Prorrogação da vigência 
por mais 12 (doze) meses.
Processo: 23.190/2014

Marcus Vinicius Doelinger 
Assad

Prefeito de Anchieta/ES.

COMUNICADO

Torna-se sem efeito a publicação 
realizada no dia 04 de agosto 
de 2014, protocolo nº 78327, 
referente aviso de Inexigibilidade 
de Licitação para aquisição de 
gás GLP 13 Kg e 45 Kg para 
atendimento aos setores Do Fundo 
Municipal de Saúde.
Processo: 4813/2014. 

Marcus Vinicius Doelinger 
Assad

Prefeito de Anchieta
Protocolo 109620

4º TERMO ADITIVO AO 
CONVÊNIO Nº 001/2012

Convenente: Município de 
Anchieta
Conveniada: MITRA 
ARQUIDIOCESANA DE ANCHIETA.
Objeto: Prorrogação de vigência 
por mais 12 (doze) meses.
Processo: 20382/2013.

Marcus Vinicius Doelinger Assad
Prefeito de Anchieta/ES.

Protocolo 109630

Fundo Municipal de Saúde de 
Domingos Martins

Termo de Rescisão Amigável 
do Contrato de Aluguel nº 
005/2011 - FMS
Partes: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE DOMINGOS MARTINS/FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS e 
REINALDO POTIN.
Objeto: Rescisão de forma 
amigável do Contrato de Aluguel 
nº 005/2011, a partir do dia 31 de 
outubro de 2014.
Fundamentação Legal: Artigo 78, 
inciso XII e artigo 79, inciso II da 


